ПРОТОКОЛ № 2
проведения публичных слушаний по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории) линейного объекта
21 июня 2021 года                                                                                                     1715 час
Место проведения: г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка).
      В президиуме: Паршин А.С. – заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (председатель рабочей группы).

Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний: Батракова М.В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (секретарь рабочей группы); Бузакова Л.В. – заместитель директора МБУ ГП Рузаевка «Градпроект»; Власов Р.С. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка, Заводова Е.В. – инженер МБУ ГП Рузаевка «Градпроект», Федорова Н.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка, Филиппова И.В. – главный специалист юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка.
Отсутствует по уважительной причине – Гурина М.В.

      На публичные слушания приглашены и присутствуют:

      - Разработчик проекта планировки территории линейного объекта – Индивидуальный предприниматель Ильин С.И. Саморегулируемая организация Ассоциация инженеров проектировщиков «Архитектурные Решения», представитель АО «Рузхиммаш» Нацаев О.А.
      Публичные слушания открыл Паршин А.С. – заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка  (председатель рабочей группы).

      Антон Сергеевич проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, представил состав рабочей группы, объявил о вопросе, вынесенном на публичные слушания.

      Повестка дня:
      1.  О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории (проект планировки территории, проект межевания территории), предназначенный для размещения линейного объекта «Ж.д. пути необщего пользования АО «Рузхиммаш» для отстоя ж.д. вагонов, примыкающего к существующему ж.д. пути необщего пользования АО «Рузхиммаш». Адрес строительства: Республика Мордовия, г. Рузаевка улица Станиславского, 22 (Вагоностроительная производственная площадка АО «Рузхиммаш»).
      Антон Сергеевич проинформировал присутствующих о том, что подготовка документации по планировке территории линейного объекта осуществляется в целях подготовки технической документации на строительство железнодорожных путей, установления границ земельных участков, предназначенных для размещения линейного объекта.

      По концепции разработки проекта планировки территории (проект планировки территории, проект межевания территории), предназначенный для размещения линейного объекта «Ж.д. пути необщего пользования АО «Рузхиммаш» для отстоя ж.д. вагонов, примыкающего к существующему ж.д. пути необщего пользования АО «Рузхиммаш». Адрес строительства: Республика Мордовия, г. Рузаевка улица Станиславского, 22 (Вагоностроительная производственная площадка АО «Рузхиммаш») выступил представитель АО «Рузхиммаш» Нацаев О.А.
      Артур Олегович рассказал, что на данной территории планируется построить железнодорожные пути для хранения готовой продукции (железнодорожные вагоны) АО «Рузхиммаш».

      В целом проект принят за основу для дальнейшего использования при размещении линейного объекта.
      В завершении публичных слушаний Паршин А.С. довел до сведения присутствующих, что в соот​ветствии с Положением о проведении публичных слушаний, общественных обсуждениях в городском поселении Рузаевка, утвержденным решением Совета депутатов городского   поселения  Рузаевка 14 марта 2019 года № 39/172, житель городского поселения Рузаевка, желающий выступить в публичных слушаниях, обязан зарегистрироваться в качестве выступающего за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. На день проведения слушаний таких заявок не поступило. Но в соответствии с вышеупомянутым Положением, лицу, не зарегистрированному в качестве выступающего, слово может быть предоставлено по решению председателя рабочей группы.
      Паршин А.С. подвел итог публичных слушаний, поблагодарил всех присутствующих, принявших в них участие.
        Председатель рабочей группы      _________________   А.С. Паршин
        Секретарь рабочей группы            _________________   М.В. Батракова